
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři Jeseníčku,   

         překročili jsme práh nového školního roku, který se vymyká předchozím. Čelíme 

koronavirové pandemii, a přesto děláme vše pro to, abychom se sešli ve škole 

omlazenější – tzn. prošlé úpravami interiéru i vybavené moderní technikou. Je toho 

opravdu hodně, co se mění. Proto si tradiční úvodník ředitele školy přečtete až 

v příštím vydání našeho časopisu, kdy budou známy všechny informace. Do té doby se 

těšíme na shledanou.  

 
 

PRÁZDNINY SVÁTEK TERMÍN POZNÁMKA 

x x x Den české státnosti 28. září 2020 Pondělí 

Podzimní  
Den vzniku samostatného 

Čs. státu (28. 10. – St) 

29. 10. + 30. 10. 

2020 

Volno: 

St + Čt + Pá + So + Ne 

x x x 

Den boje za svobodu 

a demokracii a 

Mezinárodní den student. 

17. listopadu 2020 Úterý 

Vánoční  
Den obnovy samostatného 

českého státu (1. 1. – St) 

23. 12. 2020 (St) 

– 3. 1. 2021 (Ne) 
Celkem 12 dnů volna 

Pololetní  x x x Pátek 29. 1. 2021 Volno: Pá + So + Ne 

Jarní  x x x 8. 3. – 14. 3. 2021 Celkem 9 dnů volna 

Velikonoční  
Velikonoční pondělí 

(5. 4. 2021) 
1. 4. – 5. 4. 2021 

Volno: 
Čt + Pá + So + Ne + Po 

x x x Svátek práce 1. 5. 2021 Sobota 

x x x Den vítězství 8. 5. 2021 Sobota 



3 

 

 

3. – 5. TŘÍDA 

JMÉNO 
BODY PO 7 

KOLECH 

8.  

KOLO 

9.  

KOLO 

BODY 

CELKEM 
MÍSTO 

Michaela Burstová 155,5 27 18 200,5 1. 

Petr Makovský 97,5 25 12 134,5 2. 

Vlastimil Sojka 97 21 16 134 3. 

František Pecka 65 26 0 91 4. – 5. 

Jan Černohlávek 58 22 11 91 4. – 5. 

Kateřina Trpáková 58 0 0 58 6. 

Adéla Koudelová 31 0 0 31 7. 

Jakub Ketner 30 0 0 30 8. 

Isabella Oláhová 29 0 0 29 9. 

Pavlína Žebrakovská 27 0 0 27 10. 

Matyas Naxera 19 0 0 19 11. 

Jana Klementovičová 16 0 0 16 12. 

Zdeněk Švandrlík 15 0 0 15 13. 

Štěpánka Danielová 12 0 0 12 14. 

Markéta Rojíková 10 0 0 10 15. – 16. 

Tereza Dragounová 10 0 0 10 15. – 16. 

Adam Černohlávek 9 0 0 9 17. 

Nikola Vaicová 8 0 0 8 18. 

Nella Rezanková 4 0 0 4 19. 
 

6. – 9. TŘÍDA 

JMÉNO 
BODY PO 7 

KOLECH 

8.  

KOLO 

9.  

KOLO 

BODY 

CELKEM 
MÍSTO 

Eliška Hortová 117,5 25 15 157,5 1. 

Jan Trpák 91 0 0 91 2. 

Michaela Braunová 64 25 0 89 3. 

Jakub Hlaváček 84,5 0 0 84,5 4. 

Jiří Klementovič 76,5 0 0 76,5 5. 

Richard Dulaj 60 0 0 60 6. 

Vladimír Bouda 56 0 0 56 7. 

Kristýna Řezáčová 48,5 0 0 48,5 8. 

Tereza Procházková 47,5 0 0 47,5 9. 

Gabriela Kačírová 23 0 0 23 10. 

Miluše Vachtlová 22 0 0 22 11. 

Vojtěch Kouřil 14 0 0 14 12. 

Lukáš Kougl 12 0 0 12 13. 

Aleš Chochola 9 0 0 9 14. 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   V pondělí 15. června 2020 se někteří žáci šesté třídy vydali na cyklovýlet. Sraz 

byl v 8 hodin u školy. Od ní jsme vyjeli k Šibeničnímu vrchu, Švýcarské hájovně, 

zřícenině Petrohradu, tisíciletému dubu, Stebenskému lomu a přes Malměřice, Blatno 

a okolí rybníků Kofiler a Sviták se vrátili do Jesenice. Po cestě jsme dvakrát píchli 

kolo, ale jinak proběhlo vše v pořádku. Projížďka byla dlouhá celkem 29 kilometrů. 

Přálo nám počasí, a tak se cyklovýlet vydařil.    

Napsal Jiří Klementovič 

DOPLNĚNÍ: 

Cyklovýletu po NS Jesenicko se zúčastnilo 

deset šesťáků – Jirka, Kuba, Dan, Jéňa, Lucka, 

Míša, Káťa, Náťa, Náťa a Hanka (Hanka přijela 

na kole z Pšovlk, a tak ujela 37 km, čili ze všech 

nejvíce). Dále nás doprovázela ještě Terka, David 

a paní učitelka Doležalová.    

U známé Švýcarské hájovny jsme posvačili 

v altánu, našli „kešku“ a podívali se na nedaleké 

louce na ocúny (plody) a ještě kvetoucí vstavače. Mezitím David s Jirkou opravili 

Kubovi kolo a pokračovalo se k „Malému Yosemitu“, kde byla další zastávka. Na 

vrchu Všech svatých jsme si přečetli pověst, která se váže k Petrohradu. Někteří pak 

vystoupali po schodech na zříceninu a pokochali se výhledem do okolí.   

Od Stebna převzala vedení trasy Lucka, která nás okolo lomu (ze Stebenského 

lomu pochází žulový blok, který tvoří základ pomníku Marie Terezie ve Vídni) 

nasměrovala k sobě domů, kde jsme se občerstvili a podívali se na koně.  



5 

 

Cestou zpět jsme postupně „ztráceli“ účastníky 

výletu – Lucku v Malměřicích, Davida, Terku, Káťu, 

Míšu i obě Natálky v Blatně, a tak nás v Krtech hledalo 

Čertův kámen již jen sedm. Ke škole jsme dorazili 

kolem 14. hodiny.  

Děkuji Davidovi za pomoc, Lucce a tatínkovi za 

občerstvení a ukázku zvířectva, p. učitelce za doprovod 

a všem dětem za účast a vzorné chování. 

Mgr. Vlastimila Knappová 

 

 

  

V době uzavření školy neprobíhaly jen stavební a úklidové práce, spoustu 

novinek najdete i ve školní knihovně. Průběžně byly nakoupeny, zaevidovány a 

obaleny knihy za cca 53 000 Kč, které vám od září budou k dispozici. Částečně byly 

doplněny a obměněny soubory knih pro společné čtení na nižší stupeň a částečně byly 

nakoupeny knihy pro jednotlivé čtení, a to beletristické i odborné.  

Knihovna bude otevřena jako obvykle o velkou přestávku většinu dní v týdnu. 

Podmínkou pro půjčení knih je vrácení knih půjčených před uzavřením školy.  

Na čtenáře se těší Mgr. Eva Konířová 

PRO MENŠÍ DĚTI  O DĚTECH 
   

 Strašidýlko Stráša 

 Babička drsňačka 

 Kouzelný jednorožec (4 díly) 

 Čmelák Aninka 

 Sesterstvo (2 díly) 

 Veterinární akademie (2 díly) 

 Maja a Kim 

 Zákon smečky (5 dílů, v hlavních 

postavách psi) 

 

 Deník malého poseroutky (do 14. dílu) 

 Kluci netančej  

 GO – Poušť, všude poušť/ Nevinná lavina 

/ Ve spárech džungle 

 Klub divných dětí 

 Skleněné děti (3 díly, tajemno) 

 Projekt: Pes (3 díly) 

 Velký závod 

 Škola, základ malérů 

 Cílovníci 
 

Z HISTORIE 
 

 Nečekané prázdniny  

 Rodinné tajemství / Hledání – komiksy 

 Past na korunu  

 14-14 Přátelství napříč staletími  

 Propast 

 Komiks Staré řecké báje a pověsti 

 Komiks Staré české pověsti 

 Řemesla 

 Husův dům  

 Jak se u nás žilo ve středověku 

 Obrázky z moderních československých 

dějin 1945 – 1989 

 Obrázky z československých dějin  

1918 - 1945 

 Slohovník aneb Praha má styl 

 Čeští cestovatelé – Známé i neznámé 

příběhy dobrodružných výprav 

 Po stopách baroka v Čechách 

 Převyprávěná dramata Shakespeara, 

Moliéra 



6 

 

PRO DÍVKY / ZAMILOVANÉ   DOBRODRUŽNÉ 
   

 Tíha vesmíru 

 Jmenuji se Ester – Jsem gamblerka 

 Jmenuji se Alice – Jsem narkomanka 

 Jmenuji se Martina – Jsem bulimička 

 Alea – Dívka moře (4 díly) 

 Dopisy ztraceným 

 Co (ne)dělat, když jste neviditelní 

 Řekni mi tři věci 

 Všem klukům, které jsem milovala 

 After – Polibek  

 Stříbrné knihy snů 

 Láska nezná čas – Rudá jako rubín, 

Zelená jako smaragd, modrá jako safír  

 

 Prašina (2 díly) 

 Nekonečný příběh 

 Každý má svou lajnu (o hráčích florbalu) 

 www.bez-bot.cz (o vážně zraněném 

sportovci) 

 Tajemství Oblázkové hory 

 Komiksy o Asterixovi a Obelixovi 

 Rychlé šípy 

 Podivuhodná robotí expedice - komiks 

 Neočekávaný robotí exodus – komiks 

 Magický expres (Harry Potter v dívčím 

vydání) 

 Morana Mařena (tajemné síly) 

 Divočarka (fantasy) 

 Ztracený deník profesora z Essexu 

 Písečníci a bludný asteroid (dětská sci-fi) 

 Strážce ztracených měst  

 Sedmý smysl (9 dílů, fantasy) 

 

 

 

Jako v každém školním roce, i v tom minulém 

probíhala příprava na BIOLOGICKOU OLYMPIÁDU. 

Uskutečnilo se školní kolo a nejúspěšnější žáci se 

připravovali na kolo okresní. Společně s Míšou 

postoupili do okresního kola ještě Jirka a Vojta. 

Vlivem předčasného ukončení výuky a všech dalších 

aktivit z důvodu koronavirové pandemie bylo okresní 

kolo zrušeno. Organizátoři však v červnu nabídli  postupujícím účast v celonárodním 

kole, a to formou on-line testu, kde kromě teoretických otázek byla i poznávačka. 

Zájem o účast projevili všichni tři naši žáci, ale Vojtovi se nezdařilo připojení. Jirka  

i Míša se s úkoly zdárně poprali a test odeslali. Ve výsledkové listině pak Míša stanula 

na velmi pěkném 58. místě (získala celkem 52,75 bodu) z 578 žáků základních škol a 

odpovídajících ročníků gymnázií. Z rakovnického okresu byla nejlepší, a to chodila do 

5. třídy (v této kategorii soutěžili žáci 6. a 7. tříd)!  

Děkuji za účast a za snahu všem třem našim soutěžícím a blahopřeji Míše   

k velmi pěknému výkonu.   

Mgr. Vlastimila Knappová 

 

 

 

Středočeský kraj společně s Galerií Středočeského kraje opět pořádá výtvarnou 

soutěž pro žáky základních škol, ZUŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. 



7 

 

Soutěž pod záštitou hejtmanky Jaroslavy Pokorné Jermanové nese název „OBJEVUJTE 

SVĚT S JIŘÍM HANZELKOU“ a začíná hned od prvního zářijového týdne. Práce se budou 

přijímat do 6. listopadu, vyhodnocení pak proběhne do 20. listopadu a k slavnostnímu 

vyhlášení dojde 15. 12. 2020 od 16.00 hodin. Výherci se mohou těšit na hodnotné ceny.  

Soutěž je motivována významným životním jubileem spisovatele, cestovatele, 

fotografa, filmového producenta a novináře Jiřího Hanzelky, jehož sté výročí narození 

si připomeneme letos v prosinci. Účastnit se mohou jednotlivci i skupiny v max. počtu 

pěti členů.  

Do soutěže je možné zasílat PLOŠNÉ VÝTVARNÉ PRÁCE, FOTOGRAFIE a VIDEA… 

… elektronicky na e-mail:  

zikmundova@gask.cz 

… poštou na adresu: 

GASK Kutná Hora – Veronika Zikmundová 

Barborská 51–53 

284 01 Kutná Hora 

VIDEO PLOŠNÁ PRÁCE  FOTOGRAFIE 

 Film či animace (max. 3 min) 

 Formát: MPEG-4 

 Full HD nebo HD ready 

 Formát max. A2 

 Technika libovolná 

 Formát A3 nebo A2 

 Kvalitní fotopapír 

 

Výtvarné práce (pouze originály, nikoli kopie) budou hodnoceny ve dvou kategoriích: 

1. KATEGORIE 2. KATEGORIE 

2. stupeň základních škol a odpovídající 

ročníky víceletých gymnázií 
Základní umělecké školy 

 

Výtvarné práce označte vyplněním níže uvedeného štítku (hůlkovým písmem), 

který u prací na papíře umístěte na rub do pravého dolního rohu. Do přílohy e-mailu 

vložte oskenovaný štítek s podpisem: 

JIŘÍ HANZELKA / JEDNOTLIVÁ PRÁCE 

JMÉNO  VĚK ROK NAROZENÍ 

PŘÍJMENÍ  CHLAPEC DÍVKA 

NÁZEV PRÁCE  TECHNIKA 

ŠKOLA  

ADRESA ŠKOLY  

MĚSTO  

E-MAIL ŠKOLY A PEDAGOGA  

TELEFON  

Účastník soutěže podpisem svého zákonného zástupce souhlasí se zpracováním 

osobních údajů a s podmínkami soutěže.  

Nejlepší práce budou vystaveny v Galerii Středočeského kraje od 2. prosince 

2020 do 24. ledna 2021.    

mailto:zikmundova@gask.cz


8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplň do tabulky slova, která jsou tvořena čtyřmi  

souhláskami (viz příklad): 

NÁVODNÝ TEXT → SLOVO 
   

 POROST TĚLA → SRST 

a) ČÁST TĚLA →  

b) JEHLIČNATÝ STROM →  

c) OPEVNĚNÉ STAVENÍ →  

d) HOUBA →  

e) PROPAST →  

f) ÚMRTÍ →  

g) SPORTOVNÍ DISCIPLÍNA →  

h) DEKORAČNÍ TEXTILIE →  

ch) ČÁST MĚSTA →  

i) MNOŽSTVÍ DO DLANĚ →  

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANKY Z ČÍSLA 17/2019 - 2020: 

OSMISMĚRKA 

Zažeňte dlouhou chvíli. 

Útvar na obrázku obsahuje 

sedm trojúhelníků. Odeber 

tři zápalky tak, aby žádný 

nezbyl. 

 

a) STŘEDOČESKÉ 

MĚSTO 

 

 

b) OBEC NA 

RAKOVNICKU 

 

 

c) MORAVSKÉ MĚSTO 

 

 

Číslo 20 můžeme získat pomocí čtyř devítek takto: 

99 : 9 + 9 = 20 

Vyjádři:  a) číslo 24 pomocí tří dvojek 

               b) číslo 24 pomocí tří trojek 

  c) číslo 30 pomocí tří pětek 

  d) číslo 30 pomocí tří šestek 


